
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

693

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 693 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

693

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 693 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0510.01/2020-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NO SITIO MOSQUITO, DISTRITO VALE DO
MACHADO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESA HABILITADA: A.I.L
CONSTRUÇÕES LTDA - ME. EMPRESAS INABILITADAS: SEDNA
ENGENHARIA LTDA e JOSÉ URIAS FILHO EIRELI. A Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109,
inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 04 de novembro de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

69

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, através da Secretaria de Saúde, torna público o
extrato do primeiro aditivo ao Contrato Nº 1501.01/2020-02 decorrente
do Pregão Eletrônico Nº 2602.01/2019-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
OFERTADO, POR LOTE, NA LISTA DE A À Z DA TABELA - REVISTA
DA ABCFARMA E ASSIM ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -
ME , CNPJ Nº 04.230.084/0001-00 , com sede na Rua Senador João
Tomé, Nº 68, 1º. Andar, Cedro/CE, por seu Sócio o Sr. Francisco
Afonso Pinheiro Torres Junior, inscrito no CPF sob o Nº 922.608.613-
34 e RG 2001002311274 SSP/CE.

O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo do objeto do
Contrato Nº 1501.01/2020-02 correspondente a: R$ 10.000,00 (Dez
mil reais) para o LOTE I, R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) para
o LOTE II, R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) para o LOTE III e
R$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais) para o LOTE IV,
correspondente a 25% (vinte e cinco inteiros por cento) dos valores
inicialmente pactuados.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

69

ASSINA PELA CONTRATANTE: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA
CIDADE - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 04 de novembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

 

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA - A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos
interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 2909.01/2020-
02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA  DO POSTO DE SAÚDE
LINA VIEIRA DE OLIVEIRA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando
vencedora a empresa: SEDNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ No. 06.197.
577/0001-11 com o valor global de R$ 54.873,62 (cinquenta e quatro
mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos). A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 06 de novembro de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

69

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do Contrato Nº 1310.01/2020-02, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 0508.01/2020-02, cujo objeto é a AQUISIÇÕES
DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO AO CORONAVÍRUS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA JUNTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

69

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 693 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2020

CEDRO/CE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADA: ANACLETO E ANDRADE LOCAÇÃO E VENDA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 34.087.702/0001-
76, com sede na Rua Alexandre Bezerra de Sousa, Nº 113. Anexo A
- Centro, Lavras da Mangabeira - CE, neste ato representada por sua
sócia a Sra. Raisa Shayanne Anacleto e Andrade, inscrita no RG n.º
303319796 SSP/CE e CPF n.º 027.387.013-02.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.590,00 (vinte e oito mil,
quinhentos e noventa reais).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORA DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 30 de outubro de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


